
quinta-feira, 08 de aBriL de 2010 5Diário Oficial Executivo  1Executivo 1 quinta-feira, 08 de aBriL de 2010

DECRETO DE 7 DE ABRIL DE 2010

A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso V, da Constituição 
Estadual, e

Considerando os termos do Ofício no. 010-GCAP/SAGE, datado 
de 22 de janeiro de 2010, da Secretaria de Estado de Educação-
SEDUC;
Considerando que os candidatos a seguir relacionados foram 
aprovados e nomeados no Concurso Público C-105 da Secretaria 
de Estado de Educação-SEDUC, mas não tomaram posse dentro 
do prazo previsto em lei, conforme Processo nº. 2010/24599;
Considerando os termos do Parecer nº. 160/2010 da Consultoria 
Geral do Estado,
R E S O L V E:
Art. 1º Tornar sem efeito, com base nos termos do art. 22, § 
3º, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, a nomeação 
dos relacionados neste Decreto, os quais foram nomeados para 
exercer o cargo a seguir discriminado, com lotação na Secretaria 
de Estado de Educação-SEDUC.
CARGO: PROFESSOR, CÓDIGO AD4-401
MUNICÍPIO: AURORA DO PARÁ
Disciplina: EDUCAÇÃO FÍSICA
KLEOOSON DA SILVA FERREIRA
EDILENE FREITAS DE SOUSA
Disciplina: GEOGRAFIA
LUCENIL DA ROCHA PEREIRA
Disciplina: MATEMÁTICA
TANIA MARA SANTOS LIMA
MUNICÍPIO: DOM ELIZEU
Disciplina: GEOGRAFIA
LUIS AMILTON FIDELES DA COSTA
Disciplina: INGLÊS
AURYLENE ALBUQUERQUE SOUSA
MUNICÍPIO: MÃE DO RIO
Disciplina: MATEMÁTICA
KEILA CHRISTIANE LOPES DE ALMEIDA
MUNICÍPIO: IRITUIA
Disciplina: EDUCAÇÃO FÍSICA
KEYLA SUZÍ LIMA DA SILVA
MUNICÍPIO: ULIANÓPOLIS
Disciplina: GEOGRAFIA
LUIZ ANTONIO GOMES CARVALHEIRA JUNIOR
MUNICÍPIO: PARAGOMINAS
Disciplina: BIOLOGIA
ANDRÉ GIL DOS SANTOS FERREIRA
MUNICÍPIO: VITÓRIA DO XINGU
Disciplina: BIOLOGIA
FRANCISCA VALERIA NERI DA ROCHA
MUNICÍPIO: BUJARU
Disciplina: PORTUGUÊS
DOMINGOS BRUNO GONÇALVES MARQUES
MUNICÍPIO: CONCÓRDIA DO PARÁ
Disciplina: GEOGRAFIA
FERNANDO LOPES MONTEIRO
MUNICÍPIO: VIGIA
Disciplina: FILOSOFIA
LAILZA MARIA LOBATO REIS
MUNICÍPIO: SÂO JOÃO DA PONTA
Disciplina: EDUCAÇÃO FÍSICA
MIGUEL WAGNER MONTEIRO DE LIMA
MUNICÍPIO: MOJU
Disciplina: MATEMÁTICA
EMERSON JOSE RODRIGUES
Disciplina: ESPANHOL
FIRMO JOSÉ MATOS
MUNICÍPIO: TAILÂNDIA

Disciplina: PORTUGUÊS
OLIVIA LOBATO SARGES
MUNICÍPIO: ABAETETUBA
Disciplina: FISICA
JOSE EDILSON MELO OLEASTRE
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 7 DE ABRIL DE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO DE 7 DE ABRIL DE 2010
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso V, da Constituição 
Estadual, e
Considerando os termos do Ofício no. 010-GCAP/SAGE, datado 
de 22 de janeiro de 2010, da Secretaria de Estado de Educação-
SEDUC;
Considerando que os candidatos a seguir relacionados foram 
aprovados e nomeados no Concurso Público C-125 da Secretaria 
de Estado de Educação-SEDUC, mas não tomaram posse dentro 
do prazo previsto em lei, conforme Processo nº. 2010/24599;
Considerando os termos do Parecer nº. 160/2010 da Consultoria 
Geral do Estado,
RESOLVE:
Art. 1º Tornar sem efeito, com base nos termos do art. 22, § 
3º, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, a nomeação 
dos relacionados neste Decreto, os quais foram nomeados para 
exercer o cargo a seguir discriminado, com lotação na Secretaria 
de Estado de Educação-SEDUC.
CARGO: PROFESSOR, CÓDIGO AD4-401
3ª URE – ABAETETUBA
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
MARIA DA CONCEIÇÃO PINHEIRO MELO
AMILTON DE MORAES GORDO
ALEX SOUSA DA SILVA
FABIO LUIS DOS SANTOS
DISCIPLINA: INGLÊS
JANOTILIA KOUDELA
ELMER CORREA DE ALMEIDA
FRANCIMARIO MENDES E SILVA
ANSELMO CASSIO PINHEIRO DE SOUZA
FRANCISCO CLAUDIO COTA CARVALHO
RICARDO HEITOR SILVA DA COSTA
CARLOS ALBERTO MUNIZ
MARIA ORCILENE MAGNO OLIVEIRA
ELIANE SOARES DE SOUSA
LAURA MARIA TOMAZI NEVES
ALEXANDRE GONÇALVES BARBOSA
VANUZA AZEVEDO FERREIRA
ANIS FRANCISCA DE MELO
EDINETE DO SOCORRO CARVALHO RODRIGUES
MARIA ELISANGELA DA SILVA
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
ZULEIZI CARVALHO FONSECA
MANOEL RISOMAR FIGUEIREDO VIEGA
MIRANIL MORAES TAVARES (portador de necessidades 
especiais)
DISCIPLINA: MATEMÁTICA
WILLY DE SOUZA PENA
EXPEDITO DAVI LOURENÇO
DISCIPLINA: QUÍMICA
JAIME MIRANDA ALVES
MAYCO EMMANUEL ATHAYDE BEZERRA
ROSIANE SERRA DA SILVA
ANA PAULA MAGNO DO AMARAL
DISCIPLINA: FILOSOFIA
ELIANE CORREA DE OLIVEIRA
GERSON MARCELO DE BRAGA FERNANDES
FRANKLIN BRANDÃO DE OLIVEIRA
DISCIPLINA: ARTES
LUIZ AUGUSTO CASTRO DOS SANTOS
DISCIPLINA: BIOLOGIA
DANIELE DO SOCORRO PEREIRA DOS SANTOS
CRISTINA PATRICIA ARROTHEIA

10ª URE - ALTAMIRA
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
JACILENE ALVES DA COSTA
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
CARLOS HENRIQUE BRITO SOARES
DISCIPLINA: MATEMÁTICA
JOSE CARLOS DE ARAUJO
11ª URE - SANTA IZABEL DO PARÁ
DISCIPLINA: MATEMÁTICA
LIGIA DENYSE ASSUNÇÃO DA SILVA
NEYLA SILVA PINHEIRO
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
GABRIELA CERQUEIRA FRANCO
ELIZANGELA SANTOS DA SILVA
CRISTIANE DE SENA CAMÕES
GISELLE RIBEIRO DA SILVA
DISCIPLINA: QUÍMICA
SILVIO DOS SANTOS LUCAS
DISCIPLINA: HISTÓRIA
ANTONIO MARCOS OLIVEIRA DE SOUSA
ANTONIO IGO PALHETA SOEIRO
DISCIPLINA: INGLÊS
LIA DA SILVA PESSOA
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
MARIA IVANE OLIVEIRA MACHADO
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
VANDRO JOSE NASCIMENTO DE SOUZA
13ª URE - BREVES
DISCIPLINA: MATEMÁTICA
CALVINO BRABO DE VASCONCELOS
DISCIPLINA: BIOLOGIA
JOÃO BATISTA FERNANDES PEREIRA
CICERO ALLEXANDRE NORONHA COSTA
DENISON AUGUSTO FERREIRA SOARES
JOÃO IVALTO SANCHES
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
AILTON NOBRE PINHEIRO
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
PAULO DA SILVA JUNIOR
SARA BARBOSA QUEIROZ
18ª URE - MÃE DO RIO
DISCIPLINA: HISTÓRIA
WELTON LUIZ ARAUJO MONTEIRO
MANOEL DOS SANTOS GOMES
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
JOÃO GUALBERTO CABRAL DOS SANTOS
CLEUMA RODRIGUES DE ARAUJO
MADAI DA CUNHA OLIVEIRA
DISCIPLINA: BIOLOGIA
ANDRE GIL DOS SANTOS FERREIRA
DISCIPLINA: QUÍMICA
JOEL GLEIBER PIRES
DISCIPLINA: INGLÊS
MARIA AUREA ALBUQUERQUE SOUSA
MARCIUS VANDER VIDAL SOUZA
MARIA DE LOURDES GAMA NERES
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 7 DE ABRIL DE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO DE 7 DE ABRIL DE 2010

A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições que 
lhe são conferidas pelo art. 135, inciso V, da Constituição Estadual, e

Considerando os termos do Ofício no. 010-GCAP/SAGE, datado 
de 22 de janeiro de 2010, da Secretaria de Estado de Educação-
SEDUC;
Considerando que os candidatos a seguir relacionados foram 
aprovados e nomeados no Concurso Público C-130 da Secretaria 
de Estado de Educação-SEDUC, mas não tomaram posse dentro 
do prazo previsto em lei, conforme Processo nº. 2010/24599;
Considerando os termos do Parecer nº. 160/2010 da Consultoria 
Geral do Estado,


